
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   III SETTORE   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. P.  MATRISCIANO 

 

Registro  Generale n. _1923_______del__10/12/2012_________ 
 

Registro  Settore  n. 205  del 04/12/2012 
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER RIMOZIONE E RIPOSIZIONAMENTO D
ELEMENTI A “C” PREFABBRICATI  NEL CIMITERO COMUNALE PE
COMPLETAMENTO FILA FOSSE PER INUMAZIONE.  

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                              (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Pasquale Matrisciano

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__10/12/2012__________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
              IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

                Ing. Pasquale Matrisciano 
       



OGGETTO: Impegno spesa per rimozione e riposizionamento di elementi a “ [ ” prefabbricati  nel 
cimitero comunale per completamento fila fosse per inumazione. 

 
IL RESPONSABILE SETTORE III 

 
PREMESSO che per consentire l’inumazione con il recupero degli elementi a “ [ ” esistenti, si 
rende necessario rimuovere gli stessi e riposizionarli secondo quanto previsto dal D.P.R. 285/90. 
 
VISTO il computo metrico di progetto redatto dal responsabile del Settore III. 
 
ATTESO che l’importo dei lavori ammonta a €  10.661,83 distinto come di seguito riportato:  
 
1)  Lavori a misura        €   16.711,35 
       Ribasso del 42%  come analoghi lavori affidati con 
      determinazione n.131 / 2012     €      7.018,77                                                           
                totale lavori per      €     9.692,58    

2) Somme a disposizione:  
   IVA al 10 % sui lavori a base d’asta                            €        969,25      

                                 Totale Complessivo    1) + 2)                           €  10.661,83 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza alla realizzazione delle fosse di cui in 
premessa al fine di consentire la regolare inumazione. 
CONSIDERATO che la ditta NA.FRA. Napoli srl ha effettuato, a seguito aggiudicazione gara 
d’appalto con determinazione n.131/2012 analoghi lavori; 
Ritenuto di procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 14 
comma 4 lett. c) del Regolamento Comunale per Servizi e Forniture e Lavori in Economia €. 
16.711,35 oltre IVA ;  
VISTO:  
- il TUEL – D.Lgs. del 18/08/2000; 
- l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti 

che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma 
dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare il computo metrico, agli atti dell’ufficio,  per la realizzazione di fosse in c.a. per 

l’inumazione delle salme nel cimitero comunale, comportante una spesa totale di                  
€ 10.661,83  ripartita secondo il quadro economico indicato in premessa; 

2. di dare atto che le funzioni di responsabile del procedimento sono espletate dal responsabile del 
Settore III il quale procederà all’affidamento degli incarichi al personale tecnico del settore;  

3. di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 14 comma 4 lett. c) del Regolamento 
Comunale per Servizi e Forniture e Lavori in Economia alla NA. FRA. NAPOLI srl – Via 
Cumana n.106 – P.I. 06786511219 per un importo di € 9.692,58 oltre IVA al 10%; 

4. di  demandare al RUP il compimento degli atti connessi e consequenziali  
5. di dare atto che la spesa € 10.661,83  IVA compresa risulta impegnata sul capitolo Cap. 2003/6 

dell’esercizio finanziario 2007, impegno n. 2270 
 

                     Il Responsabile III Settore 
                          ing. Pasquale Matrisciano 

                                                                       
                                                                                                  


